
DECRETO N° 4.235.- /

LAJA, Noviembre 28 de 2012.

VISTOS:

1.- Sesión de Concejo N° 44 de fecha 28.11.2012, acuerdo N° 169.

2.- Memo de SECPLAN N° 275 de fecha 27.11.2012.

3.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de aprobar transferencia de dominio de terreno de la Ilustre
Municipalidad de Laja indicado en el lote N° 1 del loteo Quinta Cipriana, al Comité de
Vivienda Villa Las Estrellas, Rut N° 53.317.852-9.

RESUELVO:

1.-ACÉPTESE traspaso de terreno a título gratuito, con fines exclusivamente
habitacionales el dominio de terreno, de propiedad municipal, indicado en el lote
N° 1 del loteo Quinta Cipriana, inscrita en el registro de propiedad a fojas 1.731 N°
9423 del año 2004 al Comité de Vivienda Villa Las Estrellas, Rut N° 53.317.852-9.

2.- ESTABLÉZCASE que el terreno transferido quedará de uso exclusivo para la
edificación de viviendas para el Comité de Vivienda Villa Las Estrellas, con 95
viviendas, en caso de resultar beneficiados con subsidio habitacional.

3.- ESTABLÉZCASE que la Dirección de Obras se hará cargo de la subdivisión del
terreno de Quinta Cipriana.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

IA SEPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

VFT/KSM/PMP/cm¡ 28.11.12
DISTRIBUCIÓN:

SS.MM
Depto. Control

- SECPLAN
- DAF
- DOM

LEDO

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524635 - Fax: 534233


